

W A R S Z A W A

## NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Kommissja Woiewództwa Mazowieckiego ogłosiła, iż na zasadzie postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego, zaprowadzona została opłata *myta drogowego* na stacjach dróg bitych już ukończonych, mianowicie na trakcie Kalisko Poznańskim, Petersburgim, Brzesko Litewskim i Krakowskim. Przystym są urządzenia stosowne tak dla podróźnych jakoteż odbierających opłatę. Za każdą milę od Konia, Wołu, Krowy, płaci się po groszy 2.

Dwoje wyrobników Mąż i Żona żyjących z sobą przez lat 50, w przeciągu jednej pory tojest niespełna godzin 24, weszły Poniedziałek żyć przestali. Zwiokich razem wystawione były i w jednymże grobie pochowane zostały onegdaj.

z Przyczyny tegich mrozów, niektóre artykuły żywności nagle podrożały, szczególnie dawno tak drogo niepłacono za Kurze iaia, wczoraj już za sztukę trzeba było dawać gr: 9.

Wczorajsza *Maskarada* była najliczniejszym zgromadzeniem tych zapust, osób które zapłaciły za bilety znajdowało się 1400. Bawiono się długo i wesoło. Kilka Masek swym dobrym humoram ubawiło obecnych. Były też nader uprzejme Pasterki, grzeczne Hiszpanki, Pielgrzym wiedzący o wielu okolicznościach i niejednemu mówiący prawdę. Jeden tylko ponury *Djabet* z czerwonym ograbnym ozorem odstraszał wszystkich.

Oprócz Zabaw publicznych; w wielu prywatnych Obywatelskich domach w tym tygodniu zbierały się ochotne towarzystwa, oraz wzięciu tych kilku dni, 40 zawarto związków Matżeńskich.

A. *Werthejm* donosi iż wiego Kantorze jeszcze można dostać Losów całkowitych i cwiertciowych, do pierwszej klasy 23 Loterji, której ciągnięcie odbędzie się w następujący *Porządzie*.

W ciągnięciu 5ej klasy 22ej Loterji Klasy w Kantorze podpisanego w Pałacu pod Gwiazdą przy ulicy Senatorskiej, pomiędzy innymi znacznymi wygranemi kwotami padła największa wygrana na Los pod Nrem 7190, złp: 150,000 tak iż wygrana wogóle summe złp: 185,925 wynosi. Przeto spodziewa się podpisaný ze względu iż Główna wygrana poraz drugi na Kantor jego pada, że Przeswi: Publiczność nadal wiego Kantorze grać niezaniebda, zaręcza za wszelki porządek co do renowania Losów i regularność.

*Jesera Kohn.* —

Na wczorajszej *Maskaradzie* wzięty od pięknej nieznaioonej *Maseczki* pieczętkę, która miała być oddaną po *Balecie*, gdy teje *Maseczki* już niemożna było znaleźć, odniesiono została do Redakcji *Kurjera*; uprasza się o odebranie. — Dziś mrozu stopni 16.

Przypomnienie dnia 7 Lutego. „Roku 1258 á *Miechowiusz* kładzie 7 miesiąca Lutego godzinę trzecią na dzień, straszne á okrutne y niesłychane ani zwykle trzęsienie ziemi w Polsce było; z wielkim strachem wszystkich ludzi; (Stryż: str: 282.) —

## NOWOSCI ZAGRANICZNE.

*Grecja.*

*Patryarcha Ormiański* doznawał opieki od nieboszczyka *Haleta*; po śmierci tego opiekuna odebrano imu władzę i został wygnanym; mówią że niezadowolony z tolerancji względem innych Religji Chrześcijańskich; na

co nieraz narzekali Pośtowie Dworów Europejskich. *Halet* sprzyjał Żydom, i miał przy swoim boku wielu faworytów z wyznania starozakonnego, przyszła teraz kolej na nich; po tragicznym zgonie swego protektora doznał prześladowania, a ich ogromnie majątki stanęły się łupem *Janczarów*. Jeszcze są doniesienia o zgonie *Haleta*; *Lud* uragał się długo patrząc na jego głowę leżącą na tacy przy bramie *Seraiowej*; *Janczarowie* nosili ją po celniejszych ulicach *Stambułu*, nakoniec rzucili do ogrodu *Sułtańskiego* właśnie w tej chwili gdy *Sułtan* używał przechadzki w tymże ogrodzie — Potwierdza się coraz bardziej o zwycięstwach które *Odysseusz* odniósł nad *Turkami* w *Tesalji*: — Nowy turecki najwyższy *Admirał* przybywszy do *Stolicy*; dzień i noc przepędza przy warsztatach naprawiających okręty, lecz *Grecy* tak są oswoieni z *marynarką* że teraz wcale nieleką się potęgi *morzowskiej* *Muzułmanów*. — Wyspy *Archipelagu* od niejakiego czasu doznają spokojności, iednak biedna *Scio* znnowu zbroczyła się krwią *Chrześcijańską*; ci bowiem *Turcy* którzy uciekali po spaleniu okrętów pod *Tenedos*; schroniwszy się na *Scio*; przez zemstę mordowali każdego bezbrojnego *Grecka*. (G:B: i:H) z Niemiec.

Znowu mówią w *Wiedniu* że *Król Neapolitański* po niejakim czasie, wyjedzie do *Czech* i w *Pradze* do końca swego życia mieszkać będzie. — Dnia 18 *Stycznia* taki śnieg padał w okolicach *Prezburga* na granicach *Węgierskiej* i *Austrjackiej*; iż podróźnych zasypywał; i przez kilka dni zupełnie wszelką podróź była wstrzymana: — Po niedawno zmarłym *Kancelerzu* *Pruskim* *Xcici* *Harden-*



berg, mianowany Prezesem Rady Stanu Minister Woss, który oraz otrzymał przed tygodniem order Orła Czarnego, nim rozpoczynał urzędowanie rozstał się z tym światem w 68 roku życia swego. ( Był on Ministrem dyrygującym Kamerami w Prowincjach Polskich zwanych przed rokiem 1806 Prusami Południowemi. — w Rocznice urodzin Fryderyka Wielkiego kilku starych wojskowych którzy jeszcze służyli w czasie 7mioletniej wojny, otrzymało wsparcie z dobrowolnych składek (NB. w wczorajszym Kurjerze w kilku exemplarzach gdy jest mowa o składce obywatelskiej na Teatr w Munich, czytać należy 1,200,000.) — z Paryża.

Niektóre Dzienniki Paryżskie donoszą że Poseł Francuzki zostający w Madrycie już został odwołany, słychać oraz że z Paryża wysłano gońców do wszystkich Dworów Europy z ostatecznym postanowieniem Francji względem Hiszpanji. Inne znówu Dzienniki zapewniają że na pierwszym posiedzeniu ciała prawodawczego ma być podany projekt nadzwyczajnego zaciągu do wojska. — z Nad granic Hiszpańskich donoszą iż wojsko Francuzkie tam stojące jest ożywione najlepszym duchem, pała chęcią walki i jest należycie opatrzone we wszystkie potrzeby wojenne. — Sprawa Pana Ben: *Kořitant* tak obchodząca wszystkich, została odłożoną. — Jenerał *Bertrand* publicznie ogłosił iż wcale nie należy do Pamiętników *Napoleona* które ogłosił Jenerał *Montolon*. — Niektóre gazety Londyńskie usiłują dowieść że wojna między Francją a Hiszpanją nie tak prędko wybuchnie, chociaż wojska Francuzkie stoją w pogotowiu i czekają pierwszego rozkazu do walki. — Spekulanci i Wexlarze

co chwila wynajdują różne nowiny o wojnie lub pokoju — Smutne doniesienia nadchodzą z Hiszpanji, stał tego kraju godzien politywania. Naczelnicy rządu są zaślepieni namiętnościami, nie mają względu na głos cierpiącego Ludu, Hiszpanie stoją nad przepaścią, a zbliża się ta chwila w której skutki okażą czy nauki buntownicze zjedną namięrodowi uszczęśliwienie. — *Gazety Lizbońskie* ogłosiły odpowiedź rządu Angielskiego daną stanom Portugalskim, widać z niej, iż Anglija życzy trwać z Portugalią w związkach handlowych, niemieszając się do zasad Politycznych. — *Trapiści* ciągle znajdują się w *Katolonji*. — z *Krakowa*.

Na Bal Maskowy który dany będzie d. 3 b.m: na dochód ubogich, wybierają się wszystkie Damy, spodziewać się należy nader licznej i świetnej zgromadzenia. w Krótce daną będzie Loterja fantowa także na dochód ubogich. — *DONIESIENIA.*

Stosownie do terażniejszej pory roku, mam honor zarekomendować Prze: Pub: znajdujące się unnie pasy elastyczne, iakoteż podszewy, z psiej sierści i cienkiej wełny wyrabiane, do wkładania w buty i pończochy, których skutek w ochronie przeciw wstępieniu i wilgoci, od znakomitszych Lekarzy przyznany został, a których prawdziwych aż dotąd tylko unnie dostać można. Dla rozpoznania czego, takowe podwojnym stemplem opatrnie, i tylko takie za prawdziwe i istotnie skuteczne, uważane być mogą. E. W. *Kulenke* Krakowską Przedmieście, Nr: 450.

U niżej podpisanego w Warszawie przy ulicy Ceglanej pod Nr. 1117 dostać można wszelkich gatunków nasion, najlepszych i niezawodnych gatunków botanizerji, i nasion pa-

stęwnych, kwiatów rozmaitych, drzew owocowych, krzewów i kwiatów trwałych do upiększenia, klembow angielskich, tudzież topoli, akacji i kasztanów za najpomierniejszą cenę. *Jan Ulrych* Ogrodnik.

w Magazynie Nr: 3007 przy ulicy Czerniackowskiej sprzedaje się Drzewo Sosnowe suche podług ceny następującej, a to już na całą zimę terażniejszą, każda sztuka miary krajowej z odwózką w każde miejsce w Warszawie Długości od 12 do 13 łokci: grubości od cali 12 do 13, zł: 5 gr. 15. od 14 do 15. zł: 7 gr 15. od 16 do 17. zł: 9 gr. 15. od 18 do 19. zł: 12 od 20 do 21 i 22. zł: 15. Niemniej Drzewo Sosnowe w sątniach, porzniete na szczyty trzewcierciove, z odwózką szeń zł: 9 i Olszowe także suche, szeń po zł: 10.

*M. Jeziorański.*

Sklep obszerny, z izbą gościnną, komorą piwnicami wielkimi, i pomieszaniem wygodnym; jest do nałęcia od S. Jana r. b: pod Nr: 330 przy ulicy Rynek nowego miasta, w Miejsce tem na handel winny i korzenny bardzo dogodnem, eksytuje ciągle od lat kilkudziesiąt takiż handel; po informacją udać się można do właściciela w tymże domu mieszkająca Łaska bambusowa, na wierzchu rozek w złoto oprawny, kutasy iedwabne zielone. Kto ją zaalazł a odda pod Nr: 1767 przy ulicy S. Jerskiej, oprócz wdzięczności odbierze nagrody 2 dukaty.

Dla ukończenia Karnawalu dostać można po złto: 3 gros: 10 pary Jartabków w handlu Józełowicza przy Marywili.

Przy ulicy Nowy Świat pod Nr: 1293 w domu *Kokomaia* 6 pokoi z stajnią, wozownią, piwnicą, górą, od Wielkiej nocy do nałęcia r. b. Teatr. Dziś Beneficja Panny *Najewiczówny*.